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Święto Patronalne „Caritas” (fragmenty listu)

„Z głęboką wdzięcznością kierujemy dziś nasze myśli ku wolontariuszom Caritas, których
codzienne zaangażowanie stanowi czytelne i wiarygodne świadectwo miłosierdzia
wcielanego w życie. Podejmowana przez nich posługa, często cicha i niezauważalna,
przynosi owoce nie tylko w postaci ulgi w cierpieniu i realnej pomocy osobom
potrzebującym, lecz także staje się źródłem duchowego wzrostu samych wolontariuszy.

Dzisiejsze święto jest też okazją, aby bliżej poznać aktualną działalność Caritas. Jest ona
Instytucją, która w Polsce angażuje około 20000 pracowników i 60000 wolontariuszy.
Pozwala to na pomaganie przez 365 dni w roku i towarzyszenie potrzebującym w każdym
wieku.

Caritas w Polsce prowadzi ponad 1600 placówek, niosąc pomoc osobom w trudnej sytuacji
życiowej. Seniorzy otrzymują wsparcie żywnościowe, opiekę oraz możliwość aktywizacji w
klubach seniora. Osobom w kryzysie bezdomności zapewniane są noclegownie, posiłki,
dostęp do łaźni, podstawowej opieki medycznej oraz pomoc interwencyjna, szczególnie w
okresie zimowym.

Osoby z niepełnosprawnościami korzystają z rehabilitacji, warsztatów terapii zajęciowej i
wypożyczalni sprzętu medycznego. Pomoc długoterminowa realizowana jest w ponad 260
placówkach, takich jak hospicja, zakłady opiekuńczo-lecznicze i domy stałej opieki, gdzie
zapewniane jest kompleksowe wsparcie medyczne, pielęgnacyjne i duchowe.

Jedną z najstarszych inicjatyw Caritas jest Dzieło Pomocy Dzieciom, które od ponad 30 lat
wspiera dzieci z najuboższych rodzin. Środki z tej akcji finansują m.in. Wakacyjną Akcję
Caritas, programy stypendialne „Skrzydła” i „Dwa Talenty” oraz działalność ok. 500
placówek opiekuńczych. W 2025 roku z letniego wypoczynku skorzystało ponad 19 tys.
dzieci, a wsparcie stypendialne otrzymało blisko 1370 osób.

Caritas prowadzi również 97 świetlic środowiskowych, zapewniając dzieciom posiłki,
pomoc w nauce i wsparcie psychologiczne. Samotne matki otrzymują pomoc materialną,
prawną i psychologiczną oraz wsparcie w usamodzielnianiu się.”

Zbliża się czas uroczystości pierwszokomunijnych w parafiach. Zwyczajowo jeden dzień tzw.
Białego tygodnia poświęcamy tematyce misyjnej, zapraszając dzieci do wyrażenia solidarności z
dziećmi w krajach misyjnych poprzez modlitwę i dar materialny będący częścią upominku
otrzymanego od bliskich w dniu Pierwszej Komunii Świętej. fundusze przekazane przez dzieci
pierwszokomunijne są przeznaczone na tworzenie i wspomaganie dzieł służącym dzieciom na
misjach (szpitale, sierocińce, szkoły, przytułki).

Przewodniczący, abp Tadeusz Wojda SAC, wystosował „Apel Przewodniczącego KEP o modlitwę
w intencji pokoju w jedności z Ojcem Świętym”.

Na adres parafii został przesłany list p. Vereny Schindele, krewnej śp. ks. Jochannesa Zlotosa z
wyrazami wdzięczności za modlitwę w intencji Zmarłego. Pani Verena przesłała także
okolicznościowe obrazki pogrzebowe, wyłożone z tyłu kościoła.

Z radością informujemy, że począwszy od Niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego, TVP3 Opole w
każdą niedzielę transmituje Mszę św. z katedry opolskiej, sprawowaną o godz. 9.00. Transmisja
jest dostępna w paśmie telewizji regionalnej, a także na dedykowanym kanale w serwisie
YouTube.

Gazetka parafialna Nasza Kolonowska Rodzina Parafialna jest wydawana przez Parafię Niepokalanego Serca Maryi w Kolonowskiem i jest
przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.



Niedziela 19.04 III Wielkanocna

07:00 Różaniec

07:30 Za ++ rodziców, dziadków, siostrę, brata, szwagra, ++ z rodzin Skornia,
Lebok oraz dusze w czyśćcu cierpiące

09:30 Godzinki

10:00 Za żyjących i ++ z rodziny Pawlik i Jancik

16:30 Nieszpory

17:00 Za + matkę Felicitas w rocznicę śmierci, ojca Franza, brata Joachima,
dziadków z obu stron, teściów Hildegardę i Gilberta, kuzyna, wujków i
pokrewieństwo

Ogłoszenia Duszpasterskie
We wtorek o godz. 17:00 katecheza w salce parafialne dla uczniów klasy 7, czyli drugiego roku
przygotowania do bierzmowania.

W środę o godz. 17:00 Msza św. Szkolna dla dzieci i młodzieży, 16:15 spowiedź dla uczniów klas
8. Po Mszy św. Katecheza dla dzieci komunijnych.

Kancelaria parafialna w tym  będzie czynna w czwartek w godz. 15:30-16:30.

W piątek o godz. 18:30 zbiórka da ministrantów (wszystkich).

W sobotę o godz. 9:00 spotkanie w zakrystii dla kandydatów na ministranta.

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. W nadchodzącym
tygodniu do sprzątania kościoła prosimy panie z ul. Haraszowskie: Urszula Walaszek, Krystyna
Miemiec, Magdalena Skiba, Marzena Mrocheń. 
Prośba: Aby uzgodnić z p. Teresą Krupka godziny sprzątania (tel. 506766454).

Są jeszcze wolne miejsca na pielgrzymkę do Kalisza 15 maja (uczestnicy proszeni są o wpłatę 140
zł.). Zwolniły się także dwa miejsca na pielgrzymkę do Hiszpanii 15-22 września br.

W III Niedzielę Wielkanocną – 19 kwietnia 2026 r. - rozpocznie się trwający do 25 kwietnia XVIII
Ogólnopolski Tydzień Biblijny.

Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży „Ławka” zaprasza na nową edycję spotkań, które odbędą
się w okresie wielkanocnym, a towarzyszyć im będzie hasło „Trasa Wybrani”. Spotkania zostaną
przygotowane we współpracy z dekanalnymi duszpasterzami młodzieży. W każdym miejscu
spotkanie będzie miało podobną strukturę, tzn. rozpocznie są o godz. 19.30 Mszą św., zaś po niej
będzie czas na modlitwę uwielbienia i spotkanie integracyjne.

Porządek Nabożeństw
Poniedziałek 13.04

07:00 Za ++ rodziców Johannę i Kleofasa, Paulinę i Johanna, siostry Irmgardę i Elfrydę,
braci Georga, Waltra i Helmuta, bratowe Barbarę i Helenę, szwagrów Ernesta i ++
z pokrewieństwa

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dalsze w
intencji Grzegorza Grabowskiego z okazji 45 rocznicy urodzin oraz o Boże
błogosławieństwo i zdrowie w Rodzinie

Wtorek 14.04

18:00 Za ++ rodziców Teodora i Marię, teściów, braci i szwagierki oraz wszystkich ++ z
pokrewieństwa

Środa 15.04

17:00 Za + męża, ojca i dziadka Henryka w 7. rocznicę śmierci, ++ rodziców Albinę i
Pawła, teściów Bronisławę i Pawła ++ szwagrów oraz dusze w cierpiące

Czwartek 16.04

17:45 Koronka do Miłosierdzia Bożego

18:00 Za + matkę Gertrudę Widera w 1. rocznicę śmierci

Piątek 17.04

17:30 Różaniec za młode pokolenie

18:00 Za + Henryka Schatton, ++ rodziców Rosildę i Jana, Gertrudę i Franciszka, braci
Józefa, Gerharda, Pawła, siostrę Marię i jej męża Ernsta, bratową Brygidę oraz
córkę Gabrielę, córkę Małgorzatę, swatów Henryka, Elżbietę, Czesława oraz dusze
w czyśćcu cierpiące

Sobota 18.04

08:00 Za ++ ojca Gerharda, rodziców Edeltraudę i Bernarda, dziadków, ++ z
pokrewieństwa Wąsik, Dylla, Kaczmarczyk, Ozimek

14:00 Ślub rzymski: Justyna Rykaczewska i Marcin Matyja

17:30 Nabożeństwo Maryjne

18:00 Za ++ rodziców Anastazję i Ewalda Steinert, Marię i Jana Strach, syna Łukasza, ++
dziadków, rodziców chrzestnych, ++ z pokrewieństwa Steinert, Hurek, Strach i
Dropała
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